ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3676/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
troca da tubulação pluvial da Rua Fridolim Hertal Júnior, trecho que inicia na esquina com
a Rua Laureano José de Almeida até a Rua Conceição, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária devido à tubulação pluvial estar com sua capacidade de vazão comprometida, por ser
muito antiga e de tubos pequenos, ocasionando o alagamento das residências em dias de fortes chuvas.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JULHO DE 2025

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT